
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 N. 22 del 06/02/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE  REGOLAMENTO  DEGLI  INCARICHI  DI  ELEVATA
QUALIFICAZIONE  AI  SENSI  DEGLI  ARTT.  16  E  SEGUENTI  CCNL
FUNZIONI LOCALI  DEL 16/11/2022.

L’anno duemilaventiquattro addì sei del mese di Febbraio alle ore 19.00, per determinazione del
Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 Nome Incarico Presente

 ROMA PAOLA  Sindaco SI

 PICCO  STEFANO  Assessore SI

 MORO  STEFANIA  Assessore SI

 BUSO  MATTEO  Assessore SI

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore SI

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale, 

La Dott.ssa  ROMA PAOLA,  nella  sua qualità  di  Sindaco, assume la  Presidenza e,  riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Proposta n. 51 del 06/02/2024

OGGETTO:   APPROVAZIONE  REGOLAMENTO  DEGLI  INCARICHI  DI  ELEVATA
QUALIFICAZIONE AI SENSI DEGLI ARTT. 16 E SEGUENTI CCNL  FUNZIONI LOCALI
DEL 16/11/2022.

Il Responsabile del Area Tributi Personale - Cultura propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

 che con deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 08 febbraio 2022 è stato approvato il
Regolamento  dell’Area  della  Posizioni  organizzative  ai  sensi  dell’art.  13  e  seguenti  del
CCNL “Funzioni Locali” del 21.05.2018;

 che il  nuovo CCNL 2019-2021 del  comparto  funzioni  locali  del  16/11/2022 al  Capo II
disciplina gli incarichi di Elevata Qualificazione (ex posizioni organizzative) e che pertanto
si rende necessario approvare il nuovo regolamento che tenga conto di quanto previso al
capo II (artt. dal 16 al 21);

 che,  in  applicazione  dell’articolo  17,  comma 2,  del  CCNL,  gli  Enti  devono stabilire  la
graduazione degli incarichi di E.Q., sulla base di criteri predeterminati, che tengano conto
della complessità e della rilevanza delle responsabilità amministrative e gestionali di ciascun
incarico;

Vista la proposta di regolamento in base al quale ciascun incarico di E. Q. verrà analizzato sulla
base di  parametri  che tengano conto  di  vari  fattori  di  complessità,  di  autonomia  gestionale  ed
organizzativa, di diversificazione dei servizi e delle conseguenti responsabilità;

Atteso che il sistema di graduazione proposto rispecchia le indicazioni delle Giunta comunale e che
i criteri di graduazione sono specificati nella scheda tecnica di pesatura (Allegato “A” );

Atteso,  inoltre,  che  il  sistema  di  graduazione  rispetta  i  limiti  retributivi  minimo  e  massimo
assegnabili previsto dal CCNL;

Dato atto che con mail in data 31/01/2024 è stato attivato il confronto sindacale ai sensi dell’art. 5,
comma 3, del CCNL del 16/11/2022 di cui al verbale del 06/02/2024;

Visto lo Statuto comunale;

Visti:

- il D. Lgs. 267/2000;

- il D. Lgs. 165/2001;

- il C.C.N.L. Funzioni Locali del 21 maggio 2018;

- il D. Lgs. 150/2009;

- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione
della Giunta Comunale n. 112 del 29 agosto 2017;

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro;

Visti  i  pareri  tecnico  e  contabili  favorevoli  resi  ai  sensi  dell'art.  49,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n.
267/2000;



Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare il regolamento degli incarichi di elevata qualificazione ai sensi del Capo II del

CCNL 16/11/2022 (artt. dal 16 al 21), che si allega quale parte integrante e sostanziale alla
presente deliberazione, composto da n. 11 articoli e dalla scheda tecnica di pesatura degli
incarichi di Elevata Qualificazione;

3. di pubblicare il regolamento nell’apposita sottosezione dell’ “Amministrazione 
Trasparente”.

***

La presente deliberazione viene dichiarata, con voti unanimi favorevoli, immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art. 34 , comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

51

APPROVAZIONE REGOLAMENTO DEGLI INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE AI SENSI
DEGLI ARTT. 16 E SEGUENTI CCNL  FUNZIONI LOCALI  DEL 16/11/2022.

2024

Ufficio Cultura

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

06/02/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Cultura)

Data

Parere Favorevole

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

06/02/2024Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL SINDACO
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 07/02/2024
Roma Paola in data 07/02/2024



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 22 del 06/02/2024

Il 07/02/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Giunta Com.le numero 22 del 
06/02/2024 con oggetto:

APPROVAZIONE REGOLAMENTO DEGLI INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
AI SENSI DEGLI ARTT. 16 E SEGUENTI CCNL  FUNZIONI LOCALI  DEL 16/11/2022.

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 07/02/2024

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARSON LINDA in data 07/02/2024


